GABINETE DO VEREADOR IRMÃO RONALDO

REQUERIMENTO Nº_____________/2023

Requeremos à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o plenário e

cumpridas às formalidades regimentais, que seja encaminhado apelo ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito do Município de Caruaru, Rodrigo Pinheiro, extensivo aos Secretários

de Serviços Públicos e Sustentabilidade o Sr. Manoel Ávila Norato, para que viabilize

Serviço de capinação e limpeza das áreas verdes (públicas), nas entradas principais da

cidade, na entrada do terminal rodoviário de caruaru, na entrada da Avenida Portugal,

Avenida Brasil, no Anel Viário, sentido bairro das Rendeiras, na entrada da Avenida

Brasil.

JUSTIFICATIVA

Considerando a necessidade de manutenção e limpeza de áreas verdes (públicas)

periodicamente, estabelecidas em cronograma por parte da Secretaria de competência, e

que as entradas principais da cidade, em virtude de mato alto, entulhos, lixo acumulado

traz uma imagem negativa quanto aos serviços públicos executados no Município,

REQUEIRO a realização de capinação e limpeza das áreas verdes (públicas), nas

entradas principais da cidade.

Diante do exposto, e convicto da aprovação unânime dos demais pares, solicito que se

dê ciência às autoridades sobreditas e à imprensa caruaruense.

Sala das Sessões, 03 de outubro de 2023.

		2023-10-03T09:46:04-0300
	Vereador Irmão Ronaldo